

Ką daryti, jei noriu parduoti nekilnojamąjį turtą? Kam priklauso palikimas? Kiek pinigų privalau skirti vaiko išlaikymui? Dažnam teisinė informacija atrodo paini, o problemos sprendimas reikalauja daugiau laiko ir išlaidų, nei norėtume. Tad spalio 25 d., Konstitucijos ir Europos teisės dieną, visi turintys klausimų dėl paveldėjimo, šeimos ar kitų teisinių santykių šalies teismuose galės pasikonsultuoti su įvairių sričių teisininkais.

Į kasdienes teisinius klausimus atsakys daugiau nei šimtas ekspertų visoje šalyje: Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos specialistai, pirminę ir antrinę teisinę pagalbą teikiantys konsultantai, advokatai, antstoliai, notarai ir jų padėjėjai. Teisinę pagalbą taip pat teiks teismų darbuotojai bei nevyriausybinių organizacijų atstovai.

Pasak trečius metus renginį inicijuojančios Nacionalinės teismų administracijos direktorės Redos Molienės, kas dieną į teismus kreipiasi per 1000 žmonių, kuriems aktualūs skyrybų įteisinimo, nekilnojamojo turto paveldėjimo, paskolų gražinimo klausimai: „Į teismus dažnai ateina socialiai pažeidžiami žmonės, pavyzdžiui, vienišos mamos, siekiančios prisiteisti išlaikymą nepilnamečiams vaikams, vyresnio amžiaus piliečiai, klausiantys, kaip sudaryti testamentą. Dauguma teikia prioritetą pokalbiui su teisininku akis į akį, nes sprendžiamas klausimas būna ypač jautrus, asmeninis, reikalauja pasitikėjimo specialistu“.

Nors teismai nėra teisinės konsultacijas teikianti institucija, R. Molienės teigimu, teismų darbuotojai nuolat deda pastangas, kad kuo daugiau žmonių žinotų, kaip greičiau ir pigiau išspręsti teisinį ginčą: „Suprantame, jog nepažįstami teisiniai iššūkiai gali kelti nerimą, bet laiku gavus reikiamą patarimą, žmogui ne tik paprasčiau išbandyti alternatyvius ir neretai pigesnius ginčų sprendimo būdus, bet ir naudotis teismo paslaugomis: gauti teismo leidimą, sumokėti žyminį mokestį“.

Spalio 25 d. gauti atsakymus į rūpimus teisinius klausimus bus paprasta – gyventojams pakaks ateiti į bet kurią teismą jiems patogiu metu, be išankstinės registracijos. Iki 30 min. trukmiančios konsultacijos bus teikiamos gyvos eilės principu.

Panevėžyje gauti atsakymus į rūpimus teisinius klausimus bus galima Panevėžio apylinkės teisme (Laisvės a. 17) ir Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmuose (Respublikos g. 62).

Visą renginyje dalyvaujančių teismų sąrašą, kontaktus ir daugiau informacijos skelbiama www.teismai.lt.

Konstitucijos dieną - nemokama teisinė pagalba teismuose

